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8 Edouard DEMOLE

Chasse et gibier de montagne

Ill. X. de Poret. Durel éd. 1948

(déchirures au dos)

100 / 150 €

9 Gabrielle REVAL et Maria CROCI

Les recettes des « belles perdrix »

Paris, 1930.

Mme F. NIETLIPACH

Poissons, gibiers, volailles

Ed. Otto Walter (3ème ed.) 

On y joint

R. GUINOT

Le furet, comment chasser les lapins

sans fusils

Ed. de Montsouris, 1944

Paul MEGNIN

Le furet, histoire, hygiène, maladies,

chasse au furet, droits de furetage

Ed. de l’éleveur, 1922. 100 / 150 €

10 COLETTE (de l’Académie Goncourt)

Sept dialogues de bêtes

Ill. de 90 dessins de Jacques NAM.

Préface de Francis Jammes. Paris,

1954 (manque le dos)

Jacques NAM

Les singes

Textes et dessins de Jacques NAM.

Flammarion, 1937 150 / 200 €
Voir la reproduction

11 A. GANEVAL

Camargue, mon tendre amour

Ill. de J. Oberthür. Rennes-Paris,

1946 80 / 100 €

12 Joseph OBERTHUR

Le chien

Durel éd. 1949. Deux tomes

abondamment illustrés 80 / 100 €

13 SNETHLAGE

Le sanglier

Ill. de Ch. Hallo. La toison d’or,

1954. Exemplaire non coupé.

100 / 120 €

1 E. PETIT
Nos oiseaux braconniers et leur chasse
au grand-duc
Paris, 1928. Ill. de Roger Reboussin,
R. Guinot et l’auteur 30 / 40 €

2 CRAFTY
Paris au bois
Paris, 1890. Rel. éd. ill., tranches
dorées. 150 / 200 €

Voir la reproduction

3 Georges BENOIST et Paul
MASSONNET
Nos chiens de l’avenir
Vingt estampes d’André Collot ed.
Arc-en-ciel, 1944. In-4 raisin

150 / 200 €

4 Paul VIALAR
La grande meute
Ill. de J. P. Pinchon. Paris, 1947

150 / 200 €

5 R. P. SURTEES
La tournée sportive de Mr Sponge
Ill. par Harry ELIOTT (60 croquis et
10 aquarelles). Paris, 1925

150 / 200 €

6 Paul REVEILHAC
Bécasse
Bois originaux de L. J. Soulas.
Lacroix-Richard, 1938. Tiré à 400
exemplaires numérotés. Rel. 1/2

basane à coins (mauvais état mais
intérieur frais) 200 / 300 €

7 POLET DE FAVEAU
Le chasseur à la bécasse
Préface de Louis Guizard, ill. de
Lamotte
VARENNE de FENILLE
De la chasse à la bécasse à tir au chien
d'arrêt
Ill. de Lamotte
JOURDEUIL
La chasse à la bécasse
Ill. de Lamotte
DUWARNET
Pour chasser la bécasse
Préface du professeur Fadat, Ill. de
Lamotte
HOFFMANN
La bécasse monographie
Ill. de Lamotte
Paul REVEILHAC
Bécasse
Ill. de Lamotte
Tristan AUDEBERT (Henri Béraud)
La chasse à la bécasse
Ill. de Lamotte
Ensemble de 7 ouvrages des
" Maitres Bécassiers ". Ed. de l'Orée,
1973-1974, exemplaires sur vergé de
Hollande numérotés / 240. 
Bon état en grande partie non coupé

250 / 350 €

2

LIVRES

2
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14 Comte LE COUTEULX DE
CANTELEU
Manuel de la vènerie française
Contenant 32 types d’animaux
d’après K. Bodmer et O. de Penne et
54 vignettes d’après R. Bodmer et
Crafty. Paris, 1890 (acc et manques à
la couv.)
Marquis de FOUDRAS
Pauvre défunt Mr le Curé de
Chapaize
Dessins de Karl Reille, Morainville,
1946 150 / 200 €

15 Marquis de CHERVILLE
Les oiseaux de chasse
Paris, 3ème édition
André SIMON
La chasse à l’alouette
Paris, 1913 80 / 100 €

Voir la reproduction page 2

16 CRAFTY 
La chasse à tir, Notes et croquis
Paris, s.d. (1888). In-4° oblong

100 / 150 €

17 Ensemble de cinq ouvrages dont
« Manuel de la Vènerie française » du
Comte Le Couteulx de Canteleu. Ed.
1902. On y joint un Ensemble de 
12 ouvrages cynégétiques divers

100 / 120 €

18 Moulinet en bois et cuivre (type
Nottingham) à bobine démontable
par bouton poussoir et roue libre
permettant le lancer, poignées de
manivelle en corne, diamètre 11 cm,
avec flasque de bobine en cuivre,
cliquet optionnel. Bon état.

120 / 150 €
Voir la reproduction

19 Beau moulinet de type Scarborough
(pêche en mer à soutenir) en bois et
cuivre, diamètre 13 cm. Bobine
ventilée, poignées de manivelles en
bulbes. Circa début XXème.
Très bon état 100 / 120 €

Voir la reproduction

20 Très grand moulinet de type
Scarborough (pêche en mer à
soutenir) en bois et cuivre, diamètre
18,5 cm. Bobine ventilée, poignées de
manivelles rainurée, Circa début
XXème. Bon état 120 / 150 €

Voir la reproduction

21 Grand moulinet en bois et cuivre
(type Nottingham) à bobine
démontable par écrou à oreilles,
poignées de manivelle en bulbe, circa
1890-1900. Diamètre 13 cm, avec
flasque de bobine en cuivre et cliquet
optionnel. Très bon état. 120 / 150 €

Voir la reproduction

22 Grand moulinet en bois et cuivre
(type Nottingham) à bobine
démontable par écrou à oreilles,
poignées de manivelle en corne,
diamètre 12,5 cm, avec guide-ligne et
cliquet optionnel. circa 1890-1900
Très bon état. 120 / 150 €

Voir la reproduction

23 Autre moulinet en bois et cuivre
(type Nottingham) à bobine
démontable par écrou à oreilles,
poignées de manivelle en bulbe, circa
1890-1900 Diamètre 11 cm, avec
flasque de bobine en cuivre et cliquet
optionnel. Très bon état. 100 / 120 €

Voir la reproduction

24 Grand moulinet de type
Scarborough (pêche en mer à
soutenir) en bois et cuivre, diamètre
15 cm. Bobine ventilée, poignées de
manivelles en bulbes, Circa début
XXème. Bon état

80 / 120 €
Voir la reproduction

25 Rare petit modèle de moulinet à
lancer “réversible” de marque
Malloch en cuivre de fabrication
écossaise. Fin XIXème début XXème.
Diamètre 7 cm, poignée de manivelle
en corne. Parfait état 200 / 300 €

Voir la reproduction
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34 Belle et massive tête de foëne à
anguilles en fer forgé, à cinq brins
plats et barbelures en dents de scie.
Modèle typique des marais du
Cotentin. XIXème siècle

300 / 400 €
Voir la reproduction

35 Paire de gaffes à saumons
télescopiques de fabrication anglaise,
en cuivre et crochet acier. En l’état. 

80 / 100 €
Voir la reproduction

CECIL ALDIN
(1870 - 1935)

36 Cecil ALDIN
Fishing
Shooting
Fox hunting
Suite de trois gravures en couleur
encadrées
Dim. 22 x 35 cm 300 / 400 €

37 Cecil ALDIN
My master
Reproduction en couleur, encadrée
Dim. 20 x 30 cm 100 / 120 €

38 Cecil ALDIN
Le lever
Reproduction en couleur, encadrée
Dim. 22 x 30 cm 100 / 120 €

39 Cecil ALDIN
Arrêtés par la neige un soir de noël
Gravure en couleur encadrée
Dim. 38 x 52 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

40 Cecil ALDIN
Le diner à l’auberge 
Gravure en couleur encadrée
Dim. 38 x 53 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

41 Cecil ALDIN
The Whip
Paire de gravures en couleur
encadrées
Dim. 42.5 x 107 cm 350 / 450 €

Voir les reproductions

42 Cecil ALDIN
Saut d’obstacle
Suite de quatre reproductions
Dim. 27 x 37 cm 100 / 150 €

43 Cecil ALDIN
A glass of port
Reproduction en couleur encadrée
Dim. 40 x 49 cm 100 / 120 €

44 Cecil ALDIN
Scène d’intérieur
Gravure en couleur (acc.)
Dim. 29 x 40 cm 80 / 100 €

45 Cecil ALDIN
Shooting
Gravure en couleur, encadrée
Dim. 35 x 43 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction
46 Cecil ALDIN

The Oxford Coach
Gravure en couleur encadrée
Dim. 47 x 86 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction

47 Cecil ALDIN
Veneur à cheval et sa meute
Grande gravure en couleur encadrée
Dim. 37 x 101 cm 250 / 350 €

48 Cecil ALDIN
A Race
Grande gravure en couleur encadrée
Dim. 56 x 91 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction

49 Cecil ALDIN
Drawn blank
Grande gravure en couleur encadrée
Dim. 55 x 91 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction

50 Cecil ALDIN
Le repas des chasseurs
Paire de gravures en couleur
encadrées
Dim. 38 x 61 cm 500 / 600 €

Voir les reproductions

51 Cecil ALDIN
The Cottesbrook hunt. The meet at
the Swan
Grande gravure en couleur encadrée
Dim. 48 x 70 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

4

39 40

26 Beau moulinet à lancer “réversible”
(ancêtre du tambour fixe) de marque
Malloch en laiton (fabrication
écossaise). Fin XIXème début XXème.
Diamètre 10 cm, poignée de
manivelle en corne. Parfait état

200 / 300 €
Voir la reproduction

27 Moulinet en bois et cuivre (type
Nottingham) à bobine démontable
par bouton poussoir et roue libre
permettant de lancer. Poignées de
manivelle en corne, diamètre 10 cm,
avec flasque de bobine en
aluminium, cliquet optionnel. Bon
état.

100 / 120 €
Voir la reproduction

28 Très belle gaffe à saumon
télescopique (3 brins) en cuivre et
crochet acier de marque Farlow
(London) avec protège-pointe et
poignée tournée et rainurée en
acajou. Circa 1880 250 / 350 €

Voir la reproduction

29 Belle gaffe à saumon télescopique 
(2 brins) en cuivre et crochet acier de
fabrication anglaise avec protège-
pointe et poignée tournée et rainurée
en bois fruitier. Fin XIXème

150 / 200 €
Voir la reproduction

30 Grande tête de foëne à anguilles en
fer forgé, à cinq brins plats, tenus par
deux bardes opposées. Seuls les brins
externes sont rivetés, les trois brins
médians libres, faisant effet ressort.
Barbelures en dents de scie. Modèle
typique des marais de Brière XIXème

siècle 300 / 400 €
Voir la reproduction

31 Tête de foëne plate en fer forgé à
cinq dents finement crantées pour la
pêche de l’anguille. Caractéristique
des marais de Vendée. Début XXème

siècle
200/ 300 €

Voir la reproduction

32 Rare petit modèle de gaffe à saumon
télescopique (2 brins) en cuivre et
crochet acier de fabrication anglaise
avec protège-pointe et poignée
tournée en bois fruitier. Fin XIXème

200 / 250 €
Voir la reproduction

33 Grande tête de foëne à anguilles en
fer forgé, à six brins plats, tenus par
deux bardes opposées. Les quatre
brins médians ne sont pas rivetés,
permettant un effet ressort.
Barbelures en dents de scie. Modèle
typique des marais de Brière (Saint
Nazaire). XIXème siècle 300 / 400 €

Voir la reproduction
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52 Cecil ALDIN
Chasseur à la barrière
Gravure en couleur encadrée
Dim. 29 x 38 cm 120 / 150 €

53 Cecil ALDIN
Fishing
Gravure en couleur encadrée
Dim. 29 x 37.5 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction

54 Cecil ALDIN
The meet at the hare and hounds
Gravure en couleur encadrée
Dim. 37 x 60 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

55 Cecil ALDIN
Fauconnerie
Gravure en couleur encadrée
Dim. 25 x 33 cm 100 / 120 €

56 Cecil ALDIN
Hunting
Gravure en couleur encadrée
Dim. 31 x 39 cm (déchirure) 120 / 150 €

Voir la reproduction
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57 Harry ELIOTT
Attelages en hiver
Paire de pochoirs encadrés
Dim. 22 x 34 cm 200 / 300 €

Voir les reproductions

58 Harry ELIOTT
Avant la course
Pochoir en couleur encadré 
Dim. 23 x 70 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

59 Harry ELIOTT
La cloche d’Or
Pochoir en couleur encadré
Dim. 55 x 26 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

60 Harry ELIOTT
Attelages
Suite de six pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 10 x 15 cm 150 / 200 €

61 Harry ELIOTT
Médecins et cuisiniers
Suite de sept pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 15 x 10 cm 150 / 200 €

62 Harry ELIOTT
Attelages
Trois séries de quatre pochoirs en
couleur encadrés 
Dim. 18 x 12 cm 250 / 350 €

63 Harry ELIOTT
Le renard dans le vaisselier
Pochoir en couleur encadré 
Dim. 41 x 70 cm 200 / 250 €

Voir la reproduction

64 Harry ELIOTT
Le passage de la barrière
Pochoir en couleur encadré
Dim. 43 x 31 cm 120 / 150 €

65 Harry ELIOTT
Le golf
Pochoir en couleur encadré
Dim. 32 x 23 cm 100 / 120 €

Voir la reproduction

66 Harry ELIOTT
Le golf
Paire de pochoirs en couleur
encadrés 
Dim. 30 x 41 cm 200 / 250 €

Voir les reproductions

67 Harry ELIOTT
Le furetage
Pochoir en couleur encadré
Dim. 44 x 32 cm 120 / 150 €

68 Harry ELIOTT
Le pique nique des pêcheurs
Pochoir en couleur encadré
Dim. 31.5 x 43 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction

69 Harry ELIOTT
Le pique nique des chasseurs
Pochoir en couleur encadré
Dim. 32.5 x 44 cm 100 / 120 €

70 Harry ELIOTT
La pêche au brochet
Pochoir en couleur encadré
Dim. 21 x 32 cm 100 / 120 €

Voir la reproduction

71 Harry ELIOTT
Scènes d’attelage en hiver
Paire de pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 45 x 32 et 35 x 22 cm

200 / 300 €

72 Harry ELIOTT
Scènes de rue
Suite de quatre reproductions en
couleur dans deux encadrements
Dim. 19.5 x 16.5 cm 150 / 200 €

73 Harry ELIOTT
Scènes de diligences sous la neige
Paire de pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 16 x 25 cm 150 / 200 €

Voir les reproductions

74 Harry ELIOTT
Passage de la haie
Pochoir en couleur encadré
Dim. 41 x 75 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction

75 Harry ELIOTT
Scène d’intérieur
Paire de reproductions en couleurs,
encadrées
Dim. 18 x 14 cm 100 / 150 €

76 Harry ELIOTT
Les moines et l’alambic
Les moines faisant des crêpes
Les moines pêchant le brochet
La partie de quilles
Les moines à la lecture
Suite de cinq pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 14.5 x 10 cm 100 / 120 €

77 Harry ELIOTT
La vénerie du renard
Suite de trois pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 16.5 x 41 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction

78 Harry ELIOTT
Scènes d’attelages sous la neige
Paire de pochoir en couleur encadrés
Dim. 22 x 33 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

79 Harry ELIOTT
Diligence sur le pont
Pochoir en couleur encadré
Dim. 26 x 36 cm 120 / 150 €

80 Harry ELIOTT
Diligence sur le pont
Pochoir en couleur encadré
Dim. 36 x 50 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction

81 Harry ELIOTT
Diligence sous la neige
Pochoir en couleur encadré
Dim. 22 x 34 cm 100 / 200 €

82 Harry ELIOTT
Moines musiciens
Moines gastronomes
Paire de reproductions en couleur,
encadrées
Dim. 15 x 10 cm 80 / 120 €

83 Harry ELIOTT
Diligence sur le pont et pêcheur
Gravure en couleur encadrée
Dim. 28 x 51 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction page 8

84 Harry ELIOTT
L’entrevue
Pochoir en couleur
Dim. 17 x 17 cm 100 / 120 €

85 Harry ELIOTT
La vénerie du renard
Paire de gravures en couleur par 
Lieutard et Vallet
Dim. 65 x 35 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction page 8

86 Harry ELIOTT
La vénerie du renard
Paire de gravures en couleur par
Lieutard et Vallet
Dim. 65 x 35 cm 300 / 400 €

87 Harry ELIOTT
Vénerie du sanglier
Pochoir en couleur
Dim. 42 x 76 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction page 8

88 Harry ELIOTT
La vénerie du renard. Le bien aller et
la prise
Paire de pochoirs en couleur
Dim. 77 x 42 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction page 8

HARRY ELIOTT
(1882-1959)
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89 Harry ELIOTT
Chasse du renard. Le passage de la
barrière
Pochoir en couleur
Dim. 42 x 77 cm 150 / 200 €

90 Harry ELIOTT
La vénerie du cerf. Le bat-l’eau
Pochoir en couleur
Dim. 42 x 76 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

91 Harry ELIOTT
Scène d’intérieur. Le sonneur
Gravure en couleur (mauvais état)
Dim. 21 x 21 cm 80 / 120 €

92 Harry ELIOTT
La diligence et le braconnier
Pochoir en couleur
Dim. 34 x 22 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

93 Harry ELIOTT
La chasse du renard. Le passage de la
haie
Paire de pochoirs en couleur
Dim. 22 x 32 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

94 Harry ELIOTT
Scène de diligence
Suite de trois pochoirs en couleur
Dim. 24 x 34 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

95 Harry ELIOTT
Les pêcheurs à la ligne
Deux pochoirs en couleur
Dim. 32,5 x 44 cm 200 / 300 €

96 Harry ELIOTT
Scènes d’intérieur
Suite de six pochoirs en couleur
Dim. 15 x 10 cm 120 / 150 €

97 Harry ELIOTT
Attelage sous la neige
Pochoir en couleur
Dim. 32 x 44 cm

100 / 120 €
Voir la reproduction

98 Harry ELIOTT
Arrivée de la diligence Chester
Pochoir en couleur
Dim. 32,5 x 43,5 cm 80 / 120 €

99 Harry ELIOTT
Arrivée de la diligence à l’auberge
Crown
Pochoir en couleur
Dim. 46 x 33 cm 60 / 80 €

Voir la reproduction

100 Harry ELIOTT
Les moines musiciens
La partie de crêpes
Les moines à la lecture
Suite de trois pochoirs en couleur
Dim. 44 x 32,5 cm 150 / 200 €

101 Harry ELIOTT
Les moines et le jeu de quilles
Pochoir en couleur
Dim. 46,5 x 32 cm 80 / 120 €

102 Harry ELIOTT
Le Chasseur poursuivi par le renard 
Chasseur poursuivant son chien
Paire de pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 42.5 x 31 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

103 Harry ELIOTT
Les pêcheurs
Paire de pochoirs en couleur
Dim. 46 x 32 cm 150 / 200 €

104 Harry ELIOTT
Chasse aux lévriers
Deux pochoirs en couleur
Dim. 32,5 x 44 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

105 Harry ELIOTT
Diligence dans la tempête
Pochoir en couleur
Dim. 46 x 32 cm 100 / 200 €

106 Harry ELIOTT
Dégustation
Chromolithographie encadrée
Dim. 41 x 29 cm 100 / 120 €

107 Harry ELIOTT
Le repas
Chromolithographie encadrée
Dim. 29 x 41 cm 120 / 150 €

108 Harry ELIOTT
Echecs et chopes
Paire de pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 31 x 40 cm 150 / 200 €

109 Harry ELIOTT
Les pêcheurs
Paire de pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 45 x 31 cm 200 / 300 €

110 Harry ELIOTT
Le sonneur. Scène d’intérieur
Pochoir en couleur encadré
Dim. 24 x 24 cm 100 / 120 €

111 Harry ELIOTT
Scène d’intérieur
Paire de gravures en couleur
encadrées
Dim. 25 x 36 cm 100 / 150 €

112 Harry ELIOTT
Scène d’intérieur
Gravure en couleur encadrée
Dim. 24 x 35 cm 100 / 150 €

9

99 102 102

104

104
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113 Harry ELIOTT
Les moines et l’alambic
Les moines dans la bibliothèque
La partie de crêpes
Les moines musiciens
Suite de quatre pochoirs en couleur
encadré
Dim. 36 x 25,5 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

114 Harry ELIOTT
Le repas des moines
Les moines dans la cave
Paire de pochoirs en couleur encadrés
Dim. 43 x 31 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

115 Harry ELIOTT
Les moines pêcheurs
La partie de quilles
Paire de pochoirs en couleur encadrés
Dim. 31 x 43 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

116 Harry ELIOTT
Calèches sous la neige
Paire de pochoirs encadrés
Dim. 22 x 34 cm 200 / 300 €

117 Harry ELIOTT
Le pique nique des chasseurs
Pochoir en couleur 
Dim. 32.5 x 44 cm 100 / 120 €

Voir la reproduction

118 Harry ELIOTT
Scène de chasse à courre. Le défaut
Aquarelle sur papier signée en bas à
gauche
Dim. 35 x 52 cm 2 000 / 3 000 €

Voir la reproduction

119 Harry ELIOTT
Scènes d’intérieurs. Veneur et son
cheval
Suite de cinq reproductions tirées du
livre : « la tournée sportive de
Monsieur Sponge »
Dim. 18 x 12 cm

80 / 120 €

120 Harry ELIOTT
La partie de cartes
Gravure en couleur encadrée,
quelques rehauts d’aquarelle
Dim. 40 x 28 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

121 Harry ELIOTT
Le déjeuner sur l’herbe
Gravure en couleur encadrée
Dim. 24 x 36 cm 150 / 200 €

122 Harry ELIOTT
Croc-blanc
Rare aquarelle réalisée pour illustrer
le livre de Jack London aux Ed.
Hachette
Dim. 27 x 19 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction

123 Harry ELIOTT
Croc-blanc
Rare aquarelle réalisée pour illustrer
le livre de Jack London aux Ed.
Hachette
Dim. 27 x 19 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction

124 Harry ELIOTT
La partie de quilles
Pochoir encadré
Dim. 27 x 38 cm 150 / 200 €

125 Harry ELIOTT
Chasseur poursuivant son chien
Pochoir encadré
Dim. 35 x 23 cm 150 / 200 €

126 Harry ELIOTT
Scène d'intérieur
Pochoir encadré
Dim. 32 x 43 cm 80 / 100 €

127 Harry ELIOTT
L'incident de calèche
Pochoir encadré
Dim. 29 x 41 cm 100 / 120 €

128 Harry ELIOTT
La diligence et le pêcheur
Pochoir encadré
Dim. 25 x 37 cm 80 / 120 €

129 Harry ELIOTT 
Le repas des veneurs
Pochoir encadré
Dim. 31 x 31 cm 60 / 80 €

130 Harry ELIOTT 
Grand cidre de Normandie, cidre
Durand de Vernon
Affiche publicitaire en couleur
Dim. 46 x 30 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

10
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131 D’après Harry ELIOTT
Publicité pour le cidre Durand
Plâtre peint. Haut. 24 cm
On y joint une bouteille de cidre
Durand, illustration par Harry
ELIOTT 600 / 800 €

Voir la reproduction

132 Pied de buffle monté en pot à tabac
120 / 150 €

Voir la reproduction

133 Paire de vases couverts en porcelaine
à décor l’un de vènerie, l’autre de
fauconnerie
Haut. 35 cm (acc) 150 / 250 €

Voir la reproduction

134 Pendule en régule à décor
cynégétique et ses deux bougeoirs
aux fusils 150 / 200 €

Voir la reproduction

135 Paire de serre-livres aux ours
Travail de la forêt noire (petits
accidents) 100 / 150 €

Voir la reproduction

136 Encrier en marbre noir à décor
central d’une tête de cerf en bronze
(marque Fannière Fres) entouré de
deux encriers ronds en cristal,
couvercles aux glands et feuilles de
chêne. 500 / 600 €

Voir la reproduction

137 Service à liqueur en cristal de bohème
à fond jaune gravé d’animaux de
chasse et chiens. Ensemble composé
d’un plateau avec carafe et deux séries
de quatre verres 150 / 200 €

Voir la reproduction

138 Serre-livre coulissant aux chamois
Travail en bois de la forêt noire

100 / 150 €
Voir la reproduction

139 Compteur à gibier en laiton et
maillechort : Lapins – Lièvres –
Faisans – Perdrix, ayant appartenu au
Marquis de La Tour du Pin
Gouvernet 200 / 300 €

Voir la reproduction

140 Service à découper décor au cerf,
manche en argent gaufré et fourré,
dans un écrin 100 / 150 €

Voir la reproduction

141 Pipe en écume à la tête de bécasse,
yeux sulfure 150 / 200 €

Voir la reproduction

142 Enseigne d’armurier. Fusil surmonté
d’un chien à l’arrêt. Fonte de fer
Haut. 32, Long. 77 cm

120 / 150 €
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143 Equipage de la Duchesse d’Uzès. Un
rendez vous à la celles-les-bordes. 
Carte postale ancienne, animée, ayant
circulé 30 / 40 €

144 Collier pour chien avec clochette et
anneau ; plaque en cuivre argenté
portant l’inscription : Le Baron de
Potier, Receveur Particulier des
Finances. 100/150 €

145 Paire de bouton de manchette en or,
décors aux cerfs 80 / 100 €

146 Applique murale aux deux corps de
chasse 120 / 150 €

147 Epingle de cravate "croc de cerf "
monture Or 200 / 250 €

148 Coucou en bois sculpté. Travail suisse
200 / 300 €

149 Trompe de chasse François
PERINET rue Copernic 31 prés
l’Arc de l’Etoile à Paris (Acc.)

200 / 300 €

150 Paire de massacres de cerf-cochons
d’Indochine. Têtes reconstituées en
bois polychrome

200 / 300 €
151 Lustre en bronze aux trois têtes de

cerf et six trompes de chasse, fut
central aux feuilles de chêne et glands
Diam. 63 cm, Haut. 92 cm

800 / 1 200 €
Voir la reproduction

152 Coffret en bois plaqué andouiller de
cerf, couvercle sculpté d’une scène
cynégétique
Intérieur en velours vert. Travail
allemand du XIXème siècle.
Haut. 17, Long. 22, Prof. 16 cm

300 / 500 €
Voir la reproduction

153 Paire de bougeoirs aux andouillers de
cerf sculptés de scènes cynégétiques
surmontés de bois de chevreuils et
bobèches aux glands. Base tripode
Haut. 35 cm 300 / 500 €

Voir la reproduction

154 Garniture de cheminée aux arbres
aux oiseaux. Pendule centrale
« Thomas à Dijon » entourée
d’oiseaux européens et exotiques,
d’insectes divers d’escargots et petits
rongeurs. Présentés sous globes (un
accidenté). Epoque XIXème siècle
Haut. 50 et 60 cm 600 / 1 000 €

Voir la reproduction

155 Buisson aux oiseaux. Diorama
d’espèces européennes sur fond peint
à décor d’un paysage. Cadre doré
Dim. 114 x 91 cm 700 / 1 000 €

Voir la reproduction

GRAVURES DESSINS
TABLEAUX

156 LE RALLIC
Chutes aux obstacles
Paire de pochoirs en couleur
encadrés
Dim. 9 x 14 cm 80 / 120 €

157 LE RALLIC
Cavalières et chiens
Paire de pochoir en couleur
Dim. 15 x 20 cm 80 / 120 €

158 LE RALLIC
Sauts
Suite de cinq pochoirs en couleur
dans un même encadrement
Dim. 4 de 11 x 15 cm et 1 de 24 x 17 cm

150 / 200 €

159 LE RALLIC
Passages d’obstacles
Saut d’obstacles
Ensemble de cinq pochoirs en
couleur (suite de trois et une paire)
Dim. 25 x 18 cm 120 / 150 €

160 LE RALLIC
Sauts
Suite de trois bandeaux de quatre
pochoirs en couleur
Dim. 11 x 64 cm 80 / 120 €
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161 LE RALLIC
Cavalières et chiens
Suite de trois pochoirs en couleur 
Dim. 27 x 36 cm 200 / 300 €

Voir les reproductions

162 LE RALLIC
Scène d’attelages
Suite de huit pochoirs en couleur 
Dim. 19 x 28 cm 250 / 350 €

163 LE RALLIC
Voitures et chiens sous la neige
Paire de pochoirs encadrés
Dim. 9.5 x 14 cm 60 / 80 €

164 LUIGINI
Nature morte aux bécasses
Gravure en couleur
Dim. 56 x 44 cm (déchirures)

80 / 100 €

165 Pierre CHAMBRY

Le départ pour la chasse

Paire de pochoirs en couleur

encadrés

Dim. 32 x 70 cm 250 / 350 €
Voir la reproduction

166 JACK

Fanfares

Suite de cinq gravures en couleur

Dim. 24,5 x 32,5 cm 50 / 60 €

167 JACK

Veneurs dans un intérieur

Gravure 40 / 60 €

168 STARLING
The Bull inn
The With pig
Paire de pochoirs en couleur
Dim. 32,5 x 42,5 cm 60 / 80 €

169 Paul DANGMANN
Chasse des canards à l’arc
Aquarelle sur carton signée en bas à
droite
Dim. 36 x 51 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

170 Boris RIABOUCHINSKY
dit « RIAB »
Canards colverts à l’envol
Aquarelle signée en bas à droite et
encadrée
Dim. 72 x 52 cm 1 200 / 1 500 €

Voir la reproduction
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171 Georges Frederic ROTIG
La compagnie de sangliers
Huile sur panneau signée
en bas à gauche et encadrée
Dim. 28 x 34 cm

1 500 / 2 000 €
Voir la reproduction
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172 Maurice BEDEL (1827-1896)
Cerf et biche en sous bois
Aquarelle sur papier signée en bas à
gauche et encadrée
Dim. 24 x 31.5 cm 800 / 1000 €

Voir la reproduction

173 Maurice BEDEL (1827-1896)
Couple de chevreuils
Aquarelle sur papier signée en bas à
droite et encadrée
Dim. 24 x 31.5 cm 800 / 1000 €

Voir la reproduction

174 G. d’AMMOND (Peint d’après
nature et lith. Par)
La satisfaction
Gravure en couleur, encadrée
Dim. 48 x 62 cm 150 / 200 €

175 ECOLE ANGLAISE fin XIXème

siècle
Nature morte aux cailles, faisan,
perdrix et palombe
Huile sur panneau
Dim. 27.5 x 22 cm 400 / 500 €

Voir la reproduction
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176 Nature morte aux lièvres, faisan,
perdrix et bécasse
Huile sur toile
Dim. 96.5 x 83 cm 600 / 800 €

Voir la reproduction

177 Carle VERNET
Départ du chasseur
Retour du chasseur
Deux gravures par Jazet, la première
en couleur
Dim. 46 x 55 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

178 Philippe BOISSEAU
Hallali du cerf en lisière de Lyons la
foret
Encre de chine sur papier
Dim. 13 x 20 cm 150 / 200 €

179 Lucien SCHULTZ
Le Léopard
Gravure en couleur signée et
numérotée 1/50 en bas à droite et
encadrée
Dim. 18.5 x 38.5 cm 100 / 120 €

Voir la reproduction

180 Lucien CHRETIEN
Avant la course
Gouache sur papier
Monogramme en bas à gauche et
encadrée
Dim. 39 x 53 cm 300 / 400 €

181 Lucien CHRETIEN
L'arrivée
Gouache sur papier - Monogramme
en bas à gauche et encadrée
Dim. 39 x 53 cm 300 / 400 €

182 Anton MÖTSCH (1869 – 1940)
Brocard en forêt
Huile sur toile signée en bas à gauche
et encadrée
Dim. 75 x 60 cm 1 200 / 1 500 €

Voir la reproduction

183 Constant BYON
Couple de chevreuils
Huile sur toile signée en bas à droite
et encadrée
Dim. 45 x 55 cm 400 / 500 €

Voir la reproduction

184 Siegfried PAWEL
Couple de chevreuil
Huile sur panneau signée en bas à
gauche et encadrée
Dim. 32 x 47 cm 400 / 500 €

Voir la reproduction

185 Wilhem TRSEK (1862 – 1937)
Chevreuils au gagnage
Huile sur panneau signée et datée
1926 en bas à droite et encadrée
Dim. 36 x 45 cm 500 / 700 €

Voir la reproduction

186 Les moines musiciens
Joli pochoir encadré
Dim. 37 x 27 cm 150 / 200 €
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187 L. ALTON (1894 – 1972)
Brocard dans la clairière
Huile sur panneau signée en bas à
gauche et encadrée
Dim. 34 x 38 cm 500 / 700 €

Voir la reproduction

188 Alfred W. STRUTT
Three Offers
Grande gravure en couleurs encadrée
Dim. 78 x 106 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

189 André MARCHAND
Chien assis
Huile sur panneau signée, dédicacée
« à mon ami Dugied » et datée 1903
en bas à gauche.
Dim. 45 x 34.5 cm 200 / 300 €

190 A. ANDRIEUX
Chevalier Maubèche
Aquarelle sur papier annotée :
« maubèche, guilly 17 Mars 39 ».
Cachet de la signature en bas à droite.
Dim. 25 x 32.5 cm 80 / 100 €

191 Léon DANCHIN
Setter anglais et canne colvert
Gravure en couleur encadrée
Dim. 42 x 59 cm 80 / 120 €

192 Léon DANCHIN
La pose des colverts
Gravure en couleur encadrée
Dim. 74 x 50 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

193 Carle VERNET
Suite de cinq gravures sur les chiens.
Dim. 19 x 27 cm 70 / 80 €

194 Hubert de WATRIGANT
Cavalier sellant sa monture
Crayon, lavis et aquarelle suer papier
signée en bas à droite et encadrée
Dim. 49 x 34 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

195 Hubert de WATRIGANT
Le retour à l'écurie
Lavis et aquarelle sur papier signée
en haut à droite et encadrée
Dim. 36 x 51 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

196 WALKER
Chasse à la bécasse
Lithographie par Cicéri, encadrée
Dim. 40.5 x 58.5 cm 120 / 150 €

197 Francois GRENIER
Chasse en plaine
Chasse aux faisans
Chasse aux canards sauvages
Suite de trois gravures en couleur
encadrées
Dim. 50 x 65 cm 300 / 400 €

198 François GRENIER
Battue aux loups
Gravure en couleur encadrée
Dim. 39 x 49 cm 120 / 150 €

199 Chasse au renard
Fixé sous verre encadré
Dim. 32,5 x 38,5 cm 100 / 150 €

200 Edouard TRAVIES
Les bécasses
Gravure en couleur encadrée
Dim. 66 x 48 cm 150 / 200 €

201 Edouard TRAVIES
La sarcelle d’hiver
Gravure en couleur encadrée
Dim. 66 x 48 cm 150 / 200 €

202 Edouard TRAVIES 
La colombe bizet
Gravure en couleur encadrée
Dim. 66 x 48 cm 150 / 200 €

203 H. ALKEN
Full-cry
Gravure en couleur encadrée
Dim. 31,5 x 43 cm (taches) 50 / 70 €

204 MOUROT
Nature morte au colvert et à la
perdrix
Nature morte au faisan et à la perdrix
Deux huiles sur toiles, l’une
marouflée sur panneau de bois (Dim.
57,5 x 45 cm) l’autre rentoilée (Dim.
60 x 46 cm) toutes deux signées et
datées 1889 en bas à gauche 

150 / 200 €
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205 Pierre COUZY
Eléphant chargeant
Aquarelle sur papier signée en bas à droite et encadrée
Dim. 19 x 30 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

206 Papier peint à la gouache inspiré du Marché aux chevaux de
Rosa Bonheur
Dim. 26 x 53 cm 150 / 200 €

207 Maurice MOISAND
La chasse aux bécassines
Gravure en couleur encadrée
Dim. 18 x 58 cm 200 / 250 €

Voir la reproduction

208 Jacques CARTIER
Couple de faisans et leurs poussins
Aquarelle sur papier encadrée
Dim. 30 x 48 cm 500 / 600 €

Voir la reproduction

209 F. ROTH
Cavalière et sa monture
Huile sur panneau signée en bas à droite et encadrée
Dim. 76 x 48 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

210 Roger REBOUSSIN
Sanglier à la bauge
Gouache sur papier signée et datée 1929 en bas à droite et
encadrée.
Dim. 23.5 x 30.5 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction
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211 O’KLEIN (Jean HERBLET)
Rapport compliqué
Aquarelle sur papier signée en bas à
droite et encadrée
Dim. 29 x 47 cm 700 / 800 €

Voir la reproduction

212 O’KLEIN (Jean HERBLET)
Scène de vénerie. Le cerf vainqueur
Aquarelle sur papier signée en bas à
droite et encadrée
Dim. 56 x 45 cm 1 000 / 1 200 €

Voir la reproduction

213 Charles de CONDAMY
Le ratier
Aquarelle sur papier signé en bas à
droite et encadrée
Dim. 15.5 x 12 cm 800 / 900 €

Voir la reproduction

214 J. LE TOURNIER
Canard pilet
Les oies sauvages
Paire de gravures en couleur signées
en marge
Dim. 50 x 64 cm 120 / 150 €

215 J. LE TOURNIER
L’arrivée au rendez-vous
Le départ pour la chasse
Paire de gravures en couleur signée
en marge
Dim. 39 x 56 cm 120 / 150 €

216 LA BRIGE
Scène de vènerie
Ensemble de six petites gravures en
couleur, encadrées
Dim. 10 x 13 cm 200 / 300 €

217 Albert DUBOIS 
Portrait de chien 
Huile sur toile signée et datée 80 en
bas à droite et encadrée. Dans un
cartouche : « Diane chienne
épagneule de Domfront. Appartenant
à M. Gustave DUBOIS »
Dim. 58 x 79 cm 300 / 500 €

Voir la reproduction

218 PINCHON
Le teckel
Gravure en couleur encadrée. Rare
épreuve d’Artiste signée en bas à
droite
Dim. 44 x 41 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction

219 D’après C. VAN FALENS 
Rendez-vous de chasse
Gravure en couleur encadrée
Dim. 36 x 46 cm 100 / 150 €

220 G. SZPURA 
Ours
Technique mixte sur papier signée en
bas à droite et encadrée
Dim. 39 x 46 cm 150 / 200 €

221 Léon DANCHIN 
Cocker rapportant un lièvre
Gravure en couleur encadrée
Dim. 50 x 70 cm 120 / 150 €

222 PINCHON 
Chat au pot de fleurs
Aquarelle sur papier signée en bas à
gauche et encadrée
Dim. 31 x 45 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

223 PINCHON attribué à 
Les deux chatons
Peinture sur soie
Dim. 24 x 30 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

224 Ann SEWARD
Etude de lièvre
Dessin au crayon et aquarelle sur
papier signé à gauche et encadré
Dim. 32 x 26,5 cm 300 / 400 €
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225 Ann SEWARD 
Tête de lièvre
Aquarelle sur papier signée en bas à
droite et encadrée
Dim. 30 x 20 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

226 Ann SEWARD 
Etude de lièvre
Dessin au crayon et aquarelle sur
papier signé et encadré
Dim. 35 x 38 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

227 G. CORBIER 
Nature morte aux petits oiseaux
Paire d’huiles sur panneaux signées
en bas à droite et encadrées
Dim. 49 x 21 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

228 K. JANNEN
Nature morte aux oiseaux
Paire d’huiles sur toile signées et
datées 09 en bas à gauche et encadrées
Dim. 90 x 30 cm 400 / 600 €

229 F. PAJANTSCHITCH
Nature morte au lièvre et au colvert
Huile sur toile signée et datée 83 en
bas à gauche et encadrée
Dim. 55 x 45 cm 300 / 400 €

230 Marie-Hélène DAISY (1863-1934) 
Nature morte aux grives
Aquarelle sur papier signée en bas à
droite et encadrée
Dim. 64 x 37 cm 600 / 800 €

Voir la reproduction

231 Georges BUSSON 
Sanglier au ferme
Reproduction en couleur encadrée
Dim. 25 x 38 cm 100 / 150 €

232 Edouard MERITE 
Oiseau posé
Aquarelle sur papier signée en bas à
droite et encadrée. Dédicace au dos
Dim. 23 x 14,5 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

233 Cecil ALDIN
The Bluemarket Races. Homewards
Gravure en couleur encadrée
Dim. 51 x 71 cm 100 / 120 €

234 Emile CHARLET
Le renard et les colverts
Importante huile sur toile signée en
bas à droite et encadrée
Dim. 72 x 92 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction

234A Arnaud VANNIER
Chaval arabe
Importante huile sur toile
Dim. 120 x 120 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

234B Arnaud VANNIER
L’hanovrien
Importante huile sur toile
Dim. 120 x 120 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

234C Arnaud VANNIER
Scènes de dressage en diptyque
Huiles sur toiles
Dim. 50 x 40 cm et 50 x 100 cm

100 / 200 €
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235 Ensemble de six terrine rondes « pâté
en croûte » (cinq grandes et une
moyenne), Digoin et Mehun

150 / 250 €
Voir la reproduction

236 PILIVITE
Grande soupière blanche, couvercle
aux deux tètes d’oiseaux inversées. 
On y joint une petite soupière,
couvercle à la tête d’oiseau porcelaine
à feu polychrome (Acc.) 100 / 150 €

Voir la reproduction

237 PILIVITE
Terrine au colvert en porcelaine à feu
polychrome. Modèle N°2
Long. 20 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

238 Terrine ovale en porcelaine italienne
polychrome, prise à la tête de canard
Long. 25.5 cm 100 / 120 €

Voir la reproduction

239 Gite à lièvre.
Terrine en grès vernissé noir
Long. 28 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

240 Gite à lièvre.
Terrine en grès vernissé marron
Long. 24 cm 180 / 220 €

Voir la reproduction

241 PILIVITE
Terrine au faisan en porcelaine à feu
polychrome
Long. 22 cm 120 / 150 €

Voir la reproduction

242 Petite soupière en porcelaine à feu
polychrome, couvercle aux têtes de
poules, anses aux pattes de poulets
Long. 24 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

243 Soupière en porcelaine à feu
polychrome, couvercle aux têtes de
poulets inversées, anses aux pattes de
poulets.
Long. 30 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

244 PILIVITE
Terrine à la bécasse en porcelaine à
feu polychrome. Modèle ovale
Long. 20 cm (Acc.) 120 / 150 €

Voir la reproduction
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245 PILIVITE
Terrine à la perdrix rouge en
porcelaine à feu polychrome. Modèle
N°3
Long. 22 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

246 PILIVITE
Terrine « pâté en croûte » en
porcelaine à feu polychrome. Modèle
N°2
Long. 20 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

247 PILIVITE
Terrine ronde « pâté en croûte ».
Modèle rare.
Diam. 14 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

248 FAUCON à Lille 
FAUCON à Rouen
Deux petites terrines rondes

120 / 150 €
Voir la reproduction

249 PILIVITE
Terrine au lièvre en porcelaine a feu
polychrome. Modèle rectangulaire.
Long. 21.5 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

250 PILIVITE
Terrine au lièvre en porcelaine à feu
polychrome. Modèle N°1
Long. 18 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

251 Gîte à lièvre.
Terrine en grès vernissé marron
Long. 35 cm 250 / 300 €

Voir la reproduction

252 PILIVITE
Terrine à lièvre en porcelaine à feu
polychrome. Modèle N° 5
Long. 25 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

253 Gîte à lièvre.
Terrine en grès vernissé brun-noir
Long. 37 cm 250 / 300 €

Voir la reproduction

254 PILIVITE
Terrine à lièvre en porcelaine à feu
polychrome. Modèle N°1
Long. 18 cm (manque yeux en verre)

120 / 150 €
Voir la reproduction

255 Cabosse de cacaoyer formant
saucière en céramique polychrome

120 / 150 €

256 PILIVITE
Terrine au lièvre en porcelaine à feu
polychrome. Modèle N°4
Long. 22.5 cm 180 / 220 €

Voir la reproduction

257 Lièvres piégés
Paire de terrines en porcelaine à feu
polychrome
Long. 21 cm (fêles) 100 / 150 €

258 Ensemble de trois terrines rondes à
foie gras 100 / 150 €

259 Ensemble de six petites terrines à
grives ou bécassines 100 / 150 €

22

254

255
256

253252

251

247
248

248

250

249

246

245

CHASSE_avril2011.qxd  6/04/11  12:56  Page 22



260 Jérôme BALAY
Sanglier
Terre cuite originale signée en creux
sur la terrasse
Haut. 23 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction

261 Jérôme BALAY
Poule
Terre cuite originale signée en creux
sur la terrasse
Haut. 40 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction

262 Jérôme BALAY
Chien couché
Terre cuite originale signée en creux
sur la terrasse
Long. 24 cm 200 / 300 €

263 Jérôme BALAY
Sanglier marchant
Terre cuite originale signée en creux
sur la terrasse
Haut. 20 Long. 29 cm 250 / 350 €

264 Valentina ZEILE
Airedale terrier
Terre cuite originale signée en creux
Haut. 18 cm Long. 24 cm300 / 400 €

Voir la reproduction

265 Valentina ZEILE
Tête de mouton, oreilles collées
Terre cuite originale signée en creux
Prof. 17 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

266 Valentina ZEILE
Tête de mouton, oreilles droites
Terre cuite originale signée en creux
Prof. 18 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

267 Valentina ZEILE
Les ours câlins
Terre cuite originale patinée, signée
en creux sur la terrasse
Haut. 23 cm 200 / 300 €

268 Alfred DUBUCAND
Cerf et biche
Bronze à patine brune nuancée signée
en creux sur la terrasse
Haut. 21 cm, long. 21 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

269 E. FRATIN
Lévrier et lièvre
Bronze à patine brune nuancée, signé
en creux sur la terrasse
Haut. 19.5 cm 1 200 / 1 500 €

Voir la reproduction

270 Ours marchant en bois sculpté
Travail de la forêt noire (Pet. Acc. A
un pied)
Haut. 13 cm Long. 24 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

271 FITRE
Grand vide poche en marbre
surmonté d’un ours en bronze à
patine brun-vert, signé en creux.
Haut. 14, Long. 24 cm
Diamètre du vide poche : 30 cm

1 400 / 1 600 €
Voir la reproduction
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272 LÉO
Le dindon
Bronze à patine brun-vert signé et
numéroté 1/8. Fonte Chapon
Haut. 24.5 cm 700 / 900 €

Voir la reproduction

273 LÉO
Pied de lampe à la grenouille
Bronze à patine verte signé et
numéroté 1/8. Fonte Landowski
2006
Haut. 43 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction

274 LÉO
Le bison
Bronze à patine brune signé et
numéroté 1/8. Cire perdue. Fonte
Landowski 2007
Haut. 23, long. 36 cm 800 / 1 000 €

Voir la reproduction

275 LÉO
Les oies
Bronze à patine brune nuancée, signé
et numéroté 2/8 sur la terrasse. Fonte
Chapon
Haut. 12, long 21 cm 400 / 600 €

Voir la reproduction

276 Joseph KORSCHGEN (1876- ?)
Setter à l’arrêt
Bronze à patine brune nuancée
signée en creux sur la terrasse. Socle
marbre
Haut. 21, Long. 40 cm 800 / 1 000 €

Voir la reproduction

277 A. LAPLANCHE
Lapin attaqué par un putois
Terre cuite vernissée signée en creux
sur la terrasse
Long. 35 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction
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278 Emile Louis TRUFFOT (1843–1896)
Griffon à l’arrêt
Très rare épreuve en bronze à patine
brune nuancée, signée en creux sur la
terrasse. Socle bois titré dans un
cartouche.
Haut. 23, Long. 33 cm

3 500 / 4 500 €
Voir la reproduction

279 P.J. MENE
Braque et lièvre
Bronze à patine brune signée en
creux sur la terrasse
Haut. 20 cm, Long. 30 cm

1 000 / 1 500 €
Voir la reproduction

280 Jules MOIGNIEZ
Le braque
Bronze à patine brune nuancée
Haut. 35, Long. 60 cm

1 600 / 1 800 €
Voir la reproduction

281 Pierre Robert CHRISTOPHE 
(1880 – 1971)
Couple de chevreuils
Bronze à patine brune nuancée
signée en creux sur la terrasse.
Haut. 30, Long. 48 cm 800 / 1 000 €

Voir la reproduction

282 Isidore BONHEUR 
Braque à l’arrêt
Important et rare bronze signé en
creux sur la terrasse. Fonte Peyrol
Haut. 33 cm, Long. 75 cm

7 000 / 8 000 €
Voir la reproduction
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283 M. FIOT
Cerf debout
Bronze à patine brun-vert signé en
creux sur la terrasse
Haut. 46 cm. Socle en marbre

1 /800 / 2 000 €
Voir la reproduction

284 Pendule en régule doré et albâtre à
décor d’un chasseur près d’une
barrière. Mouvement signé Tricot
Bouret, à l’amortissement, un décor
d’attributs militaires.
Sous globe
Hauteur de la pendule : 36 cm

600 / 800 €
Voir la reproduction

285 P. LECOURTIER
Les deux lévriers dressés
Bronze à patine brune signée en
creux sur la terrasse
Haut. 32, Long. 38 cm 1 500 / 1 800 €

Voir la reproduction

286 E. DELABRIERRE D’après
Paire de serre-livres en bronze à
patine brune et marbre vert de mer

800 / 1 000 €
Voir la reproduction

287 P. J. MENE
Braque à l’arrêt
Bronze à patine brun-noir signé en
creux sur la terrasse
Haut. 20, Long. 31 cm 1 800 / 2 000 €

Voir la reproduction

288 Jules MOIGNIEZ
Chien à l’arrêt devant un lièvre
Bronze à patine brune nuancée signé
en creux sur la terrasse
Haut. 19, Long. 33 cm 800 / 1 000 €

Voir la reproduction

289 Chevreuil couché
Essuie plume en plomb polychrome 
Longueur : 9,5 cm 100 / 120 €

290 Ecureuil sur une branche de chêne
Bronze de vienne 200 / 300 €

291 Charles KORSCHANN (1872–1943)
Grenouille et mouche sur un haricot
Bronze à patine verte nuancée
Long. 15.5 cm 300 / 400 €

292 Bouledogue
Fonte de fer polychrome.
Haut. 24 cm - Long. 25 cm

200 / 300 €

293 Chevreuil couché en terre cuite
polychrome
Haut. 20 cm. Long. 26 cm 100 / 150 €

294 Levreau
Terre cuite signée et datée 34 en creux
sur la terrasse
Haut 10 cm. Long. 15,5 cm 100 / 150 €

295 Chamois debout
Bronze à patine brune nuancée
Haut. 8 cm 80 / 120 €

296 A. JACQUEMART
Faisan doré
Bronze à patine marron signé en
creux sur la terrasse.
Haut. 11.5, Long. 21.5 cm socle
marbre 150 / 200 €

297 A. WERLIN
Daim tête tournée
Bronze à patine brune signée en
creux sur la terrasse
Haut. 8 cm 100 / 120 €

298 P. COMOLERA
Oiseau des marais
Régule à patine brune
Haut. 21.5 cm 250 / 300 €

299 Tête de chevreuil en bois sculpté
peint sur écusson
Haut. Totale : 46 cm 300 / 400 €

300 Tête de chamois en bois sculpté
polychrome grandeur nature.
Important écusson ouvragé 

600 / 800 €
Voir la reproduction

301 P. J. MENE
Pointer à l’arrêt
Bronze à patine brune signé en creux
sur la terrasse
Long. 10 cm 250 / 300 €
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302 I. BONHEUR
Antilope courant
Bronze à patine brun-clair signé en
creux sur la terrasse
Haut. 10, Long. 13.5 cm

300 / 400 €

303 Paire de plaques en métal cuivré à
décor d’animaux de chasse et
attributs cynégétiques divers
Haut. 44 cm 200 / 300 €

304 Lot non venu

305 Lot non venu

306 Lot non venu

307 A. CAIN
Trophées cynégétiques
Paire de bronzes a patine brun-rouge
signés en creux. Cadres en bois
Haut. 26.5 cm 900 / 1 100 €

Voir la reproduction

308 Petite boite à bijoux en bronze, décor
aux animaux de chasse et branchages.
Intérieur velours rouge 150 / 200 €

Voir la reproduction

309 Petite boite à bijoux en métal argenté,
décor d’une chasse au sanglier en face
avant, d’une chasse au cerf en partie
arrière, couvercle au loup. Intérieur
tissus bleu capitonné

150 / 200 €
Voir la reproduction

310 Jules MOIGNIEZ
Braque en arrêt sur un oiseau
Bronze à patine brun signé en creux
sur la terrasse
Haut. 8, Long. 13 cm 250 / 300 €

Voir la reproduction

311 P.J. MENE
Renard
Bronze à patine brun-noir signé en
creux sur la terrasse
Haut. 7 cm, Long. 16 cm 450 / 550 €

Voir la reproducti

312 A. DUBUCAND
Lièvre courant
Bronze à patine brune signée en
creux sur la terrasse
Long. 16 cm 600 / 800 €

Voir la reproduction

313 Encrier à décor d’objets hippiques.
Bronze doré 200 / 300 €

Voir la reproduction

314 C. MASSON
Le poussin et l’escargot
Bronze à patine doré et terrasse
brune signéeen creux sur la terrasse
Haut. 9, Long. 11 cm 100 / 150 €

Voir la reproduction

315 Les deux bassets
Petit groupe en bronze
Long. 10 cm 150 / 250 €

Voir la reproduction

316 Oiseau pêchant
Petit bronze à patine brune
Haut. 5 cm 80 / 120 €

Voir la reproduction

317 A. DUBUCAND
Les deux lièvres
Bronze à patine brune nuancée signée
en creux sur la terrasse
Haut. 11 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

318 HEIZLER
Renard aux aguets
Pyrogène en bronze à patine brune
signée en creux sur la terrasse
Long. 10.5 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

319 Sanglier.
Essuie-plume en bronze de vienne
Long. 12.5 cm 300 / 400 €

Voir la reproduction

320 P.J. MENE
Epagneul à l’arrêt
Bronze à patine brune nuancée
Long. 9.5 cm 250 / 350 €

Voir la reproduction
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321 Chevalier arlequin (Tchouit)
Appelant en liège peint bec en bois,
années 1950 / 1960. Provenance :
Camargue 150 / 200 €

Voir la reproduction

322 Barge noire
Appelant en liège peint, bec en bois. 
Années 1950. Provenance : Saintes
Maries de la mer 150 / 200 €

Voir la reproduction

323 Courlis cendré (Charlot)
Appelant en liège peint, bec en bois.
Années 1950 / 1960. Origine : Port
saint louis du Rhône 200 / 300 €

Voir la reproduction

324 Chevalier combattant (parlepas)
Appelant en liège peint, bec en bois.
Années 1950 / 1960. Origine : Salins
de Giraud, Camargue 150 / 200 €

Voir la reproduction

325 Courlis cendré
Appelant en liège peint, bec
amovible. Années 1940. Origine :
Frontignan 200 / 300 €

Voir la reproduction

326 Chevalier combattant
Appelant en liège peint, bec en bois.
Années 1950 / 1960. Origine : Salins
de Giraud, Camargue 150 / 200 €

Voir la reproduction

327 Courlis cendré
Appelant en liège peint, bec amovible
en bois. Années 1950. Provenance :
Lunel, petite Camargue 200 / 300 €

Voir la reproduction

328 Paire de limicoles en bois peint, bec
en fer. Provenance : Cotentin. Vers
1960 / 1970 120 / 150 €

Voir la reproduction

329 Ensemble de cinq petits limicoles en
liège. Initiales CR sous la queue.
Provenance : région de Nîmes. Vers
1960 200 / 300 €

Voir la reproduction

330 Canard noir
Appelant tout bois peint. 
Provenance : Amérique du nord.
Vers 1950 150 / 200 €

Voir la reproduction

331 Canard souchet
Appelant en liège peint avec son lest
en plomb. Origine : Italie, vers
1950/1960 100 / 120 €

Voir la reproduction

332 Oie du Canada
Appelant en bois peint, position tête
penchée 200 / 300 €
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333 Truite 400 / 500 €
Voir la reproduction

334 Mouflon naturalisé debout 
1 000 / 1 200 €

Voir la reproduction

335 Chamois naturalisé debout 400 / 500 €
Voir la reproduction

336 Chamois naturalisé couché
350 / 450 €

Voir la reproduction

337 Petite chèvre naine naturalisée
couchée 200 / 300 €

Voir la reproduction

338 Agneau naturalisé couché 150 / 200 €

Voir la reproduction

339 Cerf naturalisé debout 1 000 / 1 200 €
Voir la reproduction

340 Brocard naturalisé courant
400 / 500 €

Voir la reproduction

341 Daim naturalisé debout 800 / 1 000 €
Voir la reproduction

29

333 334

340

337 338

335 336 339

341

TAXIDERMIE

CHASSE_avril2011.qxd  6/04/11  12:59  Page 29



342 Chamois naturalisé en cape 100 / 150 €

343 Chevreuil naturalisé en cape 
100 / 150 €

344 Trophée humoristique, croisement
d’un lièvre et d’un chevreuil 80 / 120 €

Voir la reproduction

345 Marcassin naturalisé couché
100 / 120 €

Voir la reproduction

346 Raton laveur naturalisé tenant un
fruit 200 / 300 €

Voir la reproduction

347 Deux bécassines naturalisées dont
une sourde 60 / 80 €

348 Grive litorne et loriot naturalisés
Nature morte dans un cadre ovale et
verre bombé 100 / 150 €

349 Perruche naturalisée branchée 
100 / 120 €

Voir la reproduction

350 Pigeon 40 / 50 €
Voir la reproduction

351 Pie des mers 40 / 50 €
Voir la reproduction

352 Colvert naturalisé en vol100 / 120 €
Voir la reproduction

353 Diorama à la canne colvert avec ses
petits 120 / 150 €

Voir la reproduction

354 Faisan vénéré naturalisé branché 
120 / 140 €

Voir la reproduction

355 Faisan commun 100 / 120 €
Voir la reproduction
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356 Pie naturalisée branchée 80 / 100 €
Voir la reproduction

357 Geai naturalisé branché 80 / 100 €
Voir la reproduction

358 Caille 80 / 100 €
Voir la reproduction

359 Grand tétras femelle
Oiseau naturalisé sur écusson bois.
Nature morte
Travail des années 1930
Haut. 70 cm 150 / 200 €

Voir la reproduction

360 Paire de défenses d’éléphant
d’Afrique
Longueur : 155 cm. Diam ; 41 cm.
Poids : 19.5 Kg environ
Longueur : 153 cm. Diam. 43 cm.
Poids : 19 Kg environ
Bel ivoire ; avec CITES

3 500 / 4 500 €
Voir la reproduction
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361 Renard naturalisé debout tenant un
colvert dans sa gueule 100 / 120 €

Voir la reproduction

362 Chacal naturalisé entier 250 / 300 €
Voir la reproduction

363 Wallaby naturalisé assis 300 / 400 €
Voir la reproduction

364 Springbok noir naturalisé debout 
1 000 / 1 200 €

Voir la reproduction

365 Crâne de lion 150 / 200 €
Voir la reproduction

366 Crâne de lionne 150 / 200 €
Voir la reproduction

367 Boa constrictor 500 / 600 €
Voir la reproduction

368 Koba naturalisé en cape (78 cm) 
500 / 600 €

Voir la reproduction

369 Lionne naturalisée assise 
2 500 / 3 500 €

Voir la reproduction

370 Lion naturalisé assis 5 000 / 6 000 €
Voir la reproduction

371 Impala naturalisé bondissant 
1 000 / 1 200 €

Voir la reproduction

372 Zèbre naturalisé debout 
5 000 / 6 000 €

Voir la reproduction

373 Crâne de zèbre 150 / 200 €

374 Massacre de buffle équinoxial 
140 / 150 €

375 Massacre de buffle d’eau
Provenance : Indochine. Longueur
entre pointes : 185 cm 150 / 200 €

376 Massacre de buffle africain
100 / 120 €

377 Oryx naturalisé en cape 600 / 700 €
Voir la reproduction

378 Buffle naturalisé en cape 300 / 400 €
Voir la reproduction

33

369

377 372

370

CHASSE_avril2011.qxd  6/04/11  13:00  Page 33



379 Couteau de vénerie
Poignée en corne noire torsadée
argent. Garde à quillons inversés.
Lame à gorge de 61 cm. Fin XVIIIème

siècle 300 / 400 €
Voir la reproduction

380 Dague de vénerie 
Poignée ivoire, garde en bronze aux
deux têtes de loup et coquille à la tête
de sanglier dans des feuilles de chêne.
Lame de 46 cm.
Fin XIXème 400 / 600 €

Voir la reproduction

381 Dague de vénerie
Poignée corne noire entourée d’un fil
d’argent tressée. Garde argent à
quillons inversés. Belle lame gravée
au tiers. Fourreau cuir (Acc.) et
garniture métal
Epoque fin XIXème 300 / 500 € 

Voir la reproduction

382 Couteau de chasse d’époque XVIIIème

Poignée os, garniture laiton. Lame
courbe de 51 cm 200 / 300 €

Voir la reproduction

383 Important couteau de chasse
Poignée ivoire, garnitures et garde en
argent avec chainette. Lame de 55 cm
gravée au tiers. Fourreau cuir,
garniture argent. Fin XVIIIème siècle

500 / 600 €
Voir la reproduction

384 Couteau de chasse. Poignée bois de
cerf, pommeau à la tête de sanglier,
garde et coquille en bronze ciselé.
Lame de 35 cm. Fourreau cuir
(récent) 200 / 300 €

Voir la reproduction

385 Dague-épée. Poignée en ivoire.
Garde en S. lame de 45 cm gravée sur
toute la longueur 200 / 300 €

Voir la reproduction

386 Couteau de Kniker allemand. 
Poignée en bois de cerf à virole et
pommeau ouvragés. Lame de 10.5
cm. Fourreau cuir à garnitures
argentées aux feuillages et attributs
cynégétiques. Très joli modèle en
bon état. Initiales H. B. sur le
pommeau.

200 / 300 €
Voir la reproduction

387 Couteau de chasse manche en os.
Forte lame de 16 cm. Foureau cuir

300 / 400 €
Voir la reproduction

388 Couteau de chasse manche ivoire.
Lame damassée de 13.5 cm. Fourreau
cuir 300 / 400 €

Voir la reproduction
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389 Dague de chasse. Poignée corne
claire. Garde à quillons droits. Lame
de 37 cm. Fourreau cuir, garnitures
métal 100 / 150 €

390 Couteau moderne. Poignée en ébène
sculptée d’une tête de sanglier. Lame
forgée de 15 cm. Fourreau cuir.

180 / 200 €

391 VAN LOCK le Vicking custom.
Couteau à poignée en bois de cerf.
Lame martelé de 17 cm. Fourreau
cuir 200 / 300 €

392 C. SCHLIEPER
Petit couteau à dépecer 150 / 200 €

393 Couteau japonais. Lame de 12.5 cm
signée. Fourreau en bois, attache cuir

100 / 150 €

SELLERIE
394 Valise à fusil en cuir clair chiffré J. N.

surmonté d’une couronne Comtale.
80 / 100 €

395 Réserve à cartouches en simili cuir à
double compartiment 80 / 120 €

396 Trois étuis longs en cuir souple dont
une paire
Un fourreau cuir pour une paire de
fusils démontés 
On y joint deux petites sacoches à
cartouches en cuir et deux étuis à
lunette 200 / 300 €

397 Deux sacs de chasse en cuir à double
compartiments 200 / 300 €

397bis Reserve à cartouches en loupe à six
compartiments et languettes cuir,
coins laiton 300 / 400 €

CANNES

398 Canne à poignée corbin en métal
argenté terminée par une tête de lion,
fut en hêtre ébénisé 120 / 150 €

Voir la reproduction

399 Canne à pommeau en bois de cerf
sculptée d’un personnage souriant,
fût en cep de vigne 200 / 250 €

Voir la reproduction

400 Curieuse canne à pommeau
représentant un serpent, fût en bois
ébènisé 120 / 150 €

Voir la reproduction

401 Canne à poignée à tête de chien en
bronze fût en hêtre ébènisé

100 / 150 €
Voir la reproduction

402 Canne à pommeau tête de chien en
corne, fût en aubier 100 / 150 €

Voir la reproduction

403 Canne épée à ouverture par poussoir,
poignée en corne, fût en bambou

200 / 250 €
Voir la reproduction

404 Forte canne d’art populaire, poignée
sculptée d’une tête de biche et d’un
sifflet 200 / 250 €

Voir la reproduction

405 Canne à poignée sculptée d’une tête
d’oiseau, fût en cerisier 150 / 200 €

Voir la reproduction

406 Canne d’art populaire monoxyle
sculptée d’un oiseau 150 / 200 €

Voir la reproduction

407 Canne à poignée en régule nickelé à
décor d’une pince de homard, fût en
aubier 100 / 150 €

Voir la reproduction

408 Belle canne à poignée opéra en corne
fût recouvert d’une fine peau de
reptile, bague en argent ciselé
(quelques manques). Travail anglais 

200 / 250 €
Voir la reproduction

409 Forte canne, poignée formée par une
défense de phacochère. Très beau fût
en acajou massif, bague argent

200 / 250 €
Voir la reproduction

410 Canne de pirsch, prise en bois de cerf
gainé de cuir, fût en bambou (fente)

200 / 250 €
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ARMES FUSILS CARABINES

411 Fusil de chasse à chiens extérieurs et chargement par la
gueule
Arme restaurée 150 / 200 €

Voir la reproduction

412 Fusil à chiens extérieurs et percussion centrale cal. 16.65.
Marqué B. O. (n°666) ; inscriptions sur les platines :
Monlon à Castres. Bascule jaspée. Canons juxtaposés de 68
cm (piqures externes). Crosse en noyer rallongée.

300 / 400 €
Voir la reproduction

413 Fusil de chasse IDEAL de Manufrance Modèle 316. Cal. 16.70
(n°82148) double détente. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse
anglaise en noyer avec bretelle à enrouleur 800 / 1 000 €

Voir la reproduction

414 Fusil artisanal Saint-Etienne cal.16.70 (n°8970). Bascule
découpée jaspée. Double détente. Ejecteurs automatiques.
Canons juxtaposés Heurtier de 70 cm. Crosse anglais en
noyer 300 / 500 €

Voir la reproduction

415 Fusil de chasse GASTINNE RENETTE fabrication
artisanale Saint Etienne cal. 12.65 (n° 567) double détente.
Ejecteurs automatiques. Canons juxtaposés Jean Breuil de
70 cm. Crosse anglaise en noyer (petite restauration au bec
de crosse) 400 / 600 €

Voir la reproduction

416 Fusil de chasse ROBUST de Manufrance Modèle 228
cal.16.65 (n°300923). Canons juxtaposés de 70 cm. Double
détente. Crosse demi pistolet en noyer avec bretelle-
enrouleur 200 / 300 €

Voir la reproduction

417 Fusil de chasse ROBUST de Manufrance cal.12.70
(n°690056). Joli jaspage sur bascule. Double détente.
Ejecteurs automatiques. Canons juxtaposés de 70 cm.
Canon droit rayé. Crosse demi pistolet en noyer clair avec
bretelle-enrouleur. Fusil à l’état proche de neuf

400 / 600 €
Voir la reproduction

418 Fusil de chasse Aug LEBEAU COURALLY à liège cal.
16.65 (n°34648) double détente. Ejecteurs automatiques,
canons juxtaposés de 65 cm (piqures). Crosse anglaise en
noyer. 
Dans un fourreau jambon en cuir avec bretelle 300 / 400 €

Voir la reproduction
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419 Deux fusils à platines identiques formant paire. Fabrication

artisanale espagnole cal. 20.76 (n° 35.03.582.04 et

35.03.136.04) gravures de scènes animalières sur les bascules

et platines. Double détente. Éjecteurs automatiques. Canons

juxtaposés de 68 cm. Crosse anglaise en beau noyer.

6 000 / 8 000 €

Voir la reproduction

420 Fusil de chasse BERNARDELLI à faux corps (N° 49456)

cal. 16.70. Éjecteurs automatiques. Gravures de rinceaux sur

bascule, platines et pontet. Canons juxtaposés de 70 cm.

Double détente, la première articulée. Crosse anglaise en

noyer. 600 / 800 €

Voir la reproduction

421 Fusil de chasse à platines SARASQUETA cal. 12.70 (n°

241573) double détente la première articulée. Ejecteurs

automatiques. Canons juxtaposés de 70.5 cm. Crosse

anglaise en noyer

800 / 1 000 €

Voir la reproduction

422 Fusil de chasse à platines démontables à la main

DEFOURNY (n°10899) cal. 12,70. Canons superposés de

73,5 cm. Très jolies gravures de bouquets et rinceaux sur

bascule, platines et pontet. Double détente. Éjecteurs

automatiques. Crosse anglaise en noyer. Long. 37 cm. Avec

talon amortisseur Long. 38,5 cm 3 000 / 4 000 €

Voir la reproduction

423 Fusil de chasse à platines GOROSABEL cal. 12.70 (n°

101284) bascule et platines joliment gravées. Double détente

la première articulée ; éjecteurs automatiques. Canons

juxtaposés de 70 cm. Crosse anglaise en joli noyer veiné en

long 1 800 / 2 200 €

Voir la reproduction

424 Carabine WINCHESTER mod 94 cal. 30 x 30 (n°4522185)

à levier sous garde 400 / 500 €

Voir la reproduction
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425 Fusil Browning auto 5 cal. 16 (n°1037). Crosse à joue en
noyer

300 / 500 €

426 Carabine REMINGTON mod. 700 (N° A6435819) cal.
8mm Rem. Mag. Crosse demi-pistolet à joue en noyer

300 / 500 €

427 Carabine ANSCHUTZ semi automatique cal. 22 Magnum (n°
430291) double détente stecher. Fut long. Crosse 1/2 pistolet à
joue. Lunette Norconia 3.9 x 32 200 / 300 €

428 Fusil de chasse artisanal St Etienne cal. 12.65 (n° 7630)
canons juxtaposés de 70 cm (piqures externes). Bascule
découpée. Crosse 1/2 pistolet en noyer.
Dans l’état 150 / 250 €

429 Petite carabine de jardin cal 22 (n° 3335) fut long. Dans l’état
50 / 100 €

430 Carabine BRNO cal. 7 x 64 (n°A00616), crosse 1/2 pistolet à
joue. Avec pro-point Tasco et lunette Tasco W. A. 4 x 40

600 / 800 €

431 Joli petit fusil cal. 20.65 (n° 4764) fabriqué par Ronchard-
Cizeron pour Gastinne-Renette à Paris. Canons juxtaposés
de 66 cm. Ejecteurs automatiques. Double détente. Crosse
anglaise en noyer 600 / 800 €

432 BERGERON à St Etienne, petite carabine cal 12 mm 
(n° 41010) modèle REGINA. Très bon état 80 / 120 €

433 Fusil à platines Auguste FRANCOTTE à Liège cal.12.70
(n°91335). Très belles gravures sur bascule et platines signées
« Ph. Grifnee 70 ». Ejecteurs automatiques. Crosse anglaise
en très beau noyer veiné
Présenté dans sa valise 3 000 / 5 000 €

Voir la reproduction

434 Fusil de chasse FRANCHI cal. 20.70 (n° 4047350). Bascule
gravée de rinceaux. Ejecteurs automatiques. Double détente.
Canons superposés de 71 cm. Crosse 1/2 pistolet en noyer

600 / 800 €

435 Fusil de chasse MIROKU cal. 12.70 (n° 25539PM).
Ejecteurs automatiques. Double détente. Canons superposés
de 71 cm. Crosse anglaise en noyer 500 / 700 €

436 Carabine BRNO cal. 22 mag (n° 255336) avec lunette
Bushnell 500 / 600 €

437 Carabine BRNO cal. 7 x 64 (n° C11754) avec lunette
Bushnell. Fut long. Crosse demi-pistolet à joue en beau
noyer. 700 / 800 €

438 Carabine MANNLICHER SCHOENAUER cal. 8 x 60
Magnum (n° 3322). Double détente stecher. Crosse pistolet
a joue en beau noyer. 600 / 800 €
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CORRESPONDANTS REGION OUEST
Cabinet Romane PETROFF et Louis RANÇON

Louis RANÇON : 12, rue de la Visitation - 35000 RENNES - Tél. - Fax : 02 23 20 05 18
Romane PETROFF : 31-33, rue de l'Horloge - 22100 DINAN - Tél. - Fax : 02 96 39 04 30
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LOT
DESCRIPTION DU LOT

LOT DESCRIPTION

LIMITE EN EUROS

EUROS LIMITS

Total adjugé /  Total realized

Frais légaux /  Fees & Taxes

TOTAL GÉNÉRAL

VOUS ONT ÉTÉ
ADJUGÉS

PRICE REALIZED

Signature obligatoire Date
Required signature

nom et
prénom
name and
first name

adresse
address

Tél. Bur.  /  Off. 
Dom.  /  Home 

Fax :

Société de vente volontaire aux enchères publiques - Agréement n° 2002 - 280

Nota : Sans indication de votre part, si l’enchère dans la salle est la même que votre commission, l’adjudication se fera dans la salle.

ORDRE D’ACHAT / ABSENTEE BID FORM

ANIMALIERS - CHASSE - VENERIE

PARIS-HÔTEL DROUOT
Vente le Jeudi 28 Avril 2011
A 13 heures - Salle 16

A renvoyer à / Please Mail to : 
Thierry de MAIGRET
5, rue de Montholon - 75009 Paris - France
Tél : 01 44 83 95 20 - Fax : 01 44 83 95 21
e-mail : contact@thierrydemaigret.com
www.thierrydemaigret.com

Ordre d’achat
Demande par téléphone

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, ainsi que des conseils aux
acheteurs, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros,
les lots que j’ai désignés ci-dessous. (Les limites ne comprenant pas les frais légaux).
Cet ordre d’achat ne sera valable qu’accompagné d’un chèque, d’un RIB ou de coordonnées bancaires.
I have read conditions of sale and the guide to buyers and agree to abide by them. I grant your permission to purchase
on my behalf the following items within the limits in euros. (These limits do not include fees and taxes). 
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CONDITIONS DE LA VENTE
La vente se fera expressément au comptant.
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de l’état des objets mis en vente, il ne sera admis aucune réclamation, une
fois l’adjudication prononcée. 
L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur, et aura pour obligation de remettre son nom et adresse. Il devra acquitter, en sus de
l’enchère, par lot, les frais et taxes suivants : 23,92% ( frais 20% - T.V.A. à 19,60%) à l’exception des adjudications de livres au taux réduit de
21,10% (frais 20% + T.V.A. à 5,5 %).
Dès l’adjudication prononcée, les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire, le magasinage et le transport de l’objet n’engagent pas
la responsabilité de la Société de Vente Volontaire aux enchères publiques.
Les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de la Société de Vente Volontaire aux enchères publiques, compte tenu des
rectifications annoncées au moment de la présentation de l’objet et portées au procès verbal de la vente. Les dimensions, les poids et les estimations
ne sont donnés qu’à titre indicatif. Le réentoilage, parquetage ou doublage sont considérés comme une mesure conservatoire et non comme un vice.
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues. En cas de paiement par chèque parl’adjudicataire, le
transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après encaissement du chèque. Le paiement par chèque sans provision ou le défaut de paiement
n’entraîne pas la responsabilité de la Société de Vente et en conséquence la délivre de l’obligation de paiement au vendeur. En cas de paiement par
chèque non certifié, le retrait des objets pourra être différé jusqu’à encaissement. A défaut de paiement par chèque ou en espèces, l’objet pourra
être remis en adjudication sur folle enchère, immédiatement ou à la première opportunité. 
En cas de contestation, au moment de l’adjudication, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté une
enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en même temps cet objet après le prononcé du mot “adjugé”, le dit objet sera
immédiatement remis en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public sera admis à enchérir à nouveau.
La Société de Vente et les Experts se réservent la faculté, dans l’intérêt de la vente, de réunir ou de diviser les numéros du catalogue.
Pour les ARMES de chasse :
Une exposition préalable ayant permis de voir leur état, il ne sera admis aucune réclamation une fois l’adjudication prononcée.
Pour l’achat d’armes de 5ème catégorie : carte d’identité et permis de chasse ou licence de tir en cours de validité. 

CONSEILS AUX ACHETEURS
La vente sera conduite en euros. Le règlement des objets, ainsi que celui des taxes s’y appliquant, sera effectué dans la même monnaie. 
Les chèques tirés sur une banque étrangère ne seront autorisés qu’après accord préalable de la Société de Vente. Pour cela il est conseillé aux acheteurs
d’obtenir, avant la vente, une lettre accréditive de leur banque pour une valeur avoisinant leur intention d’achat, qu’ils transmettront à la Société de
Vente.
Le paiement en espèces est limité, taxes et frais compris, à 3 000 € pour les particuliers français et les professionnels, à 15 000 € pour les particuliers
étrangers sur justificatifs de leur identité, de la provenance des fonds et de leur déclaration des sommes auprès de l’administration des douanes, décret
n°2010 - 662 du 16 juin 2010.
Les achats volumineux adjugés qui n’auront pas été retirés le lendemain de la vente avant 10 heures en salle, seront entreposés au magasinage de l’hôtel
Drouot ; les frais de stockage dus par l’acquéreur devront être réglés au magasinage de l’hôtel Drouot avant enlèvement des lots et sur présentation
du bordereau acquitté.

ORDRES D’ACHAT
La Société de Vente et l’Expert peuvent exécuter tout ordre d’achat sans aucun frais supplémentaire, il convient d’en faire la demande par écrit, 
24 heures avant la vacation, à l’aide du formulaire inclus dans le présent catalogue, dûment complété et accompagné d’un chèque, relevé
d’identité bancaire ou coordonnées bancaires. 
La Société de Vente agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions contenues dans le formulaire d’ordre d’achat, ceci afin d’essayer
d’acheter le ou les lots au prix le plus bas possible et ne dépassant, en aucun cas, le montant maximum indiqué par l ’enchérisseur.
Enchères par téléphone ; l’acheteur désireux de se faire appeler pendant la vente utlisera le formulaire selon les conditions énoncées ci-dessus.
Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de Vente n’est pas responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur,
ou pour toute autre cause.

DEFAUT DE PAIEMENT
A défaut de paiement du montant de l’adjudication et des frais, une mise en demeure sera adressée à l’acquéreur par lettre recommandée avec avis
de réception aux frais de l’acquéreur.
A expiration du délai de un mois après cette mise en demeure et à défaut de paiement de la somme due, il sera perçu sur l’acquéreur et pour prise
en charge des frais de recouvrement un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 Euros.
L’application de cette cause ne fait pas obstacle à l’allocation de dommages-intérêts et aux dépens de la procédure qui serait nécessaire, et ne préjuge
pas de l’éventuelle mise en œuvre de la procédure de folle enchère.
Folle enchère : à défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du
vendeur sur folle enchère de l’adjudicataire défaillant : si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’un mois à compter de
l’adjudication, la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage. Intérêts dûs par l’adjudicataire défaillant.

Résultats de la vente visibles sur www.thierrydemaigret.com

Photos : Studio Sebert et Etude Thierry de MAIGRET

Conception et Réalisation : Thierry de MAIGRET et 2GCA’pari.s 
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André MARCHAND
Expert

Jeudi 28 Avril 2011
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